
NPICR-423/2024/11-1

1

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Organizátor akce:

a

(NPI )

a:

6 – 31

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

SMLUVNÍ STRANY 

Partnerství pro vzdělávání 2030+, z. ú 
IČO: 17768730 
se sídlem: Floriánské nám. 103, 272 01 Kladno 
zastoupená: Mgr. Silvií Pýchovou, Ph.O., ředitelkou 
na straně jedné 

Účastnická organizace: 
Název organizace: Národní pedagogický institut české republiky ČR 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
IČO: 45768455 
se sídlem: Senovážné náměstí 25, 110 00 Praha 1 
zastoupená: Mgr. lvem Jupou, ředitelem NPI ČR 
Kontaktní osob , mail: i , telefon:  
na straně druhé 

(dále jen společně „smluvní strany") uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci 

(dále jen „smlouva): 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Realizace studijní cesty do Skotska 2 . . října 2024. 

2. Účelem zahraniční studijní cesty Partnerství 2030+ do Skotska je získat informace a zkušenosti, které 

budou poté zúročeny jak při přípravě realizace návrhů Partnerství 2030+, tak i uvnitř organizací, které 

vyšlou své zástupce na zahraniční cestu. V rámci studijní části navštívíme skotské školy a případně i 

instituce, které se podílejí na vedení a podpoře škol, a uspořádáme setkání se skotskými experty. 

Návštěvy i diskuse budou naplánovány tak, abychom z nich mohli čerpat k oběma specifickým cílům 

Partnerství 2030+, jak k tématu středního článku, tak i wellbeingu. 

11. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Studijní cesty se mohou zúčastnit účastníci, u nichž jsou splněny všechny následující podmínky: 

a. Organizátor akce včas obdržel za každého účastníka řádně vyplněnou Závaznou přihlášku na 

studijní cestu; 



NPICR-423/2024/11-1

-

u
-

-
-

v

-

b. záloha i doplatek za každého účastníka byly včas uhrazeny (instrukce k platbě jsou v Závazné 

přihlášce); 

c. účastník neprodělává žádné infekční onemocnění ani nenese žádné jeho známky. 

2. Účastnický poplatek pokrývá zpáteční letenku, příruční zavazadlo na palubu do letadla, ubytování ve 

dvoulůžkových pokojích a snídaně ve Skotsku, přesuny v rámci Skotska, poplatky související s návštěvami 

místních organizací a setkáními s místními experty. {Vše výše uvedené zajišťuje Organizátor akce.) 

Účastnický poplatek nepokrývá pojištění účastníků, obědy a večeře ve Skotsku. 

111. 

ÚHRADY NÁKLADŮ SPOJENÝCH SE STUDIJNÍ CESTOU 

1. Účastnický poplatek za studijní cestu je 40 000, Kč za každého účastníka {DPH se neplatí). Hradí jej buď 

organizace, které účastníky vyslaly, nebo účastníci sami. Instrukce k platbě a termíny úhrad jsou v Závazné 

přihlášce. 

2. Účastnická organizace zajistí a uhradí z rozpočt projektu Mezinárodní spolupráce náklady pro dvě osoby. 

Celkové náklady budou ve výši 80.000, Kč placeny následovně: 

• zálohy ve výši 12 000, Kč na účastníka formou zálohové faktury; 

• doplatky ve výši 28. 000, Kč na účastníka formou faktury. 

3. Účastnická organizace zajistí a uhradí: 

a. Cestovní příkaz na cestu do zahraničí s osobou/zaměstnancem, kterého na studijní cestu vysílá 

(tzn. zajistí i úhradu diet.). 

b. Případné cestovné účastníka v rámci české republiky. 

c. Cestovní pojištění vysílaného účastníka akce. 

d. Případné náklady na mzdy vysílaného účastníka. 

e. Jakékoliv další náhrady. 

IV. 

ZRUŠENÍ AKCE, VŠEOBECNÉ A STORNO PODMÍNKY, SPRÁVA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Zrušení akce ze strany Organizátora: 

a. Organizátor akce může studijní cestu zrušit v případě zásahu vyšší moci. Organizátor akce 

tomto případě neodpovídá za případné vzniklé škody Účastnické organizaci. 

b. Organizátor může zrušit účast účastníka v případě nesplnění podmínek uvedených v části li. 

V takovém případě náleží Organizátorovi akce {Partnerství 2030+) od Účastnické organizace 

náhrada účelně vynaložených nákladů spojených s organizací akce. 

c. Organizátor akce si vyhrazuje právo studijní cestu zrušit, pokud by se jednotlivé náklady studijní 

cesty natolik zvýšily, že by byly v rozporu s rozpočtem této akce. Tuto informaci sdělí Partnerství 

2030+ účastníkům/objednatelům nejpozději do 30. 9. 2024. 

2. Zrušení účasti ze strany Účastnické organizace: 

a. V případě, že se účastník nemůže studijní cesty zúčastnit, je možné vyslat za sebe náhradníka, 

kterého sežene sám či ve spolupráci s Organizátorem akce. Cena studijní cesty může být v 

konkrétním případě navýšena o náklady způsobené přepisem letenky na náhradníka. Veškeré 

změny je nutno neprodleně konzultovat na e mailu  

2 



NPICR-423/2024/11-1

-

b. V případě zrušení účasti z důvodu zásahu vyšší moci nebude po Účastnické organizaci finanční 

náhrada požadována. 

c. Účastnická organizace uplatňující nárok vyšší moci oznámí písemně bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do tří dnů, organizátorovi akce zásah okolností s uvedením jejich pravděpodobné 

doby trvání. V opačném případě ztratí tato smluvní strana právo se na tyto okolnosti dovolávat. 

3. Správa osobních údajů: 

a. Odesláním přihlášky udělujete Organizátorovi akce, jakožto správci osobních údajů, svůj souhlas 

s tím, aby zpracovával osobní údaje obsažené v přihlášce za účelem přípravy, komunikace a 
realizace zahraniční studijní cesty. 

b. Souhlas je udělován dle Nařízení Evropského Parlamentu a Rady EU 679/2016 o Ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

(,,GDPR") a dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Poučení o zpracování osobních 

údajů najdete na tomto odkazu: https://partnerstvi2030.cz/wp content/uploads/GDPR.pdf 

v. 

TRVÁNÍ SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy oběma stranami do 31. 10. 2024, resp. do 

dne, ve kterém má dojít ke splnění všech závazků z této smlouvy vyplývajících. 

2. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy pouze v případě podstatného porušení smlouvy nebo v 

případech uvedených v této smlouvě. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení 

(emailem) o odstoupení druhé smluvní straně. 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
zajistí Účastnická organizace uveřejnění celého textu Smlouvy (vyjma osobních údajů) a metadat 
Smlouvy v registru smluv do 30 dnů od podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva nabývá dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 

3. Smlouva může být měněná a doplňovaná pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí právem české republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. Vylučuje se použití ust. § 558, odst. 2, § 1728, § 1729, § 1744, 

§ 1757, odst. 2 a 3 a § 1950 Občanského zákoníku. 

s. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Toto 

ustanovení se neuplatní v případě, že smlouva bude podepsána elektronicky. V takovém případě obdrží 

každá ze smluvních stran totožné elektronické znění oboustranně podepsané smlouvy. 

3 



NPICR-423/2024/11-1

organizaci Za organizátora akce

 
      

 

6. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří vyřešit 

přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy české republiky. 

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto Smlouvou a 

poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby bylo dosaženo 

účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, a že považují obsah této 

Smlouvy za určitý a srozumitelný, sepsaný na základě jejich pravé a svobodné vůle. 

V Praze dne: .............. . 

Digitálně 

Mgr Ivo podepsal Mgr. 
• Ivo Jupa 

J Datum: u pa 2024.01.03 
14:18:12 +02'00' 

Za účastnickou 

Mgr. Ivo Jupa 

ředitel 

Národní pedagogický institut české republiky 

V ....................... dne: ......... . 

Jakub 
Novák 

Digitálně podepsal 
Jakub Novák 
Datum: 2024.07.08 
11 :18:54 +02'00' 

Jakub Novák 

manažer provozu 

Partnerství pro vzdělávání 2030+, z. ú. 

4 

3.7.2024 Kladně 8.7.2024




